MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1254/ 2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento. 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 05 de junho de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em resposta

ao Requerimento n° 674/ 18, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK. juntamos ao

presente cópia das informações prestadas pela Gerência de Fiscalização de Posturas

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário. renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente.

J

RS (G. 38 8031181

GUICHÊ :- 38.803/2018

PROCESSO :- 003/2018
11 FOLHA ___ k_ 11

INTERESSADO:- CÂMARA MUNICIPAL AQA/ OFICIO EX.1512/2018

Sr. Secretário de Obras e Serviços Públicos

Com relação ao pedido de esclarecimentos temos a informar:-

a) A Fiscalização de Posturas realizada de acordo com cronograma de trabalho, a

retirada de cartazes, faixas, placas e outros elementos que são colocados em

logradouros públicos sem a devida autorização. Salientamos que em relação aos

cartazes, há dificuldade em localizar e autuar os responsáveis, pois na grande

maioria são pessoas físicas.

b) De acordo com informação prestada pela Gerência de Admjnistração de

Recursos Humanos, não há lista de candidatos classificados de fiscais de

posturas no momento, pois os que estavam classificados no Concurso n !:l

002/2015 todos já foram convocados.

c) Na Gerência de Fiscalização estão lotados cinco fiscais para exercerem todas as

atividades relacionadas às posturas municipais.

d) De acordo com informação prestada pela Gerência de Administração de

Recursos Humanos, o edital de seleção para novos candidatos encontra-se em

andamento.

e) Em relação à Lei Complementar no 810/2011, no compete à Fiscalização de

Posturas, ou seja, placas de publicidade em vias e passeio públicos estão sendo

fiscalizados.

-~
EU SEU _ de Posturas

Ger da fiscallta~a~ 39.2
Matricula.